
Kuželkářský ročník 2021-22 byl pro družstvo TJ Sokol Sedlnice hrající 
Severomoravskou divizi výsledkově zakončen v horní polovině 
tabulky na 5. místě, dalo by se říct „mírná spokojenost“. Dnes 
bychom se však podívali na hráčky mající své první hody a vztah ke 
kuželkám získaný na zdejší dvou dráze, které kuželkářský život zavedl 
mimo hranice našeho kraje do různých oddílu hrajících 1. 
kuželkářskou ligu žen. Takových hráček máme celkem 4.

Pořadí Oddíl Jméno
4. SKK Rokycany Bára Janyšková
6. TJ Spartak 

Přerov
Mar na 
Janyšková

7. TJ Valašské 
Meziříčí

Klára Tobolová Nikola 
Tobolová

Nejmladší hráčkou je Nikola Tobolová, letos získala tul Mistryně 

České republiky v kategorii dorostenek v disciplíně Sprint. (místo 
konání: České Velenice). Dařilo se jí i v Českém poháru dorostu, kde 
získala 3. místo.



Další hráčkou se na stupních vítězů je Bára Janyšková, na Mistrovství 

ČR dvojic 3. místo (Šumperk).



Titul a zisk poháru ČKA družstev získala se Spartakem Přerov Mar na 
Janyšková (kuželna v Rosicích). 

To bychom měli domácí scénu, vrcholem sezóny však bylo Mistroví 
světa (junioři) a Světový pohár (dorost) konané v Estonsku v městě 
Elva. Cesta tam a zpět cca 3000 km.



Za ČR nastoupila Nikola Tobolová a získala 4. místo v kombinaci 2 x 

12O hodů.



Po tomto úspěchu nastoupilo družstvo juniorek hráno na 6 x 120 
hodů, kde ČR zastupovaly i Nikola a Klára Tobolová a Bára Janyšková. 

Získaly opět 4. místo kdy na medaili chybělo pouze 14 kuželek.

Klára Tobolová v kobinaci na závěr získala 19. místo. Jestli to byl 

úspěšný nebo neúspěšný ročník? .. nechám na vás.



Za oddíl kuželek Milan Janyška ml.


